
strana 10 Číslo 2/2012Koryčanský zpravodaj

80 let kopané v Kory anech 

– historie a sou asnost

Fotbalová historie se v Koryčanech 
začala psát v roce 1932, když se  skupin-
ka příznivců kopané, v jejichž čele stál 
tehdejší starosta  městečka Koryčany 
pan  Tomáš Winter, rozhodla sestavit 
ze zájemců  první organizovanou jede-
náctku. Po původně nepravidelných 
utkáních se v roce 1933 mužstvo pod 
názvem SK Koryčany zapojilo do Bra-
dovy západomoravské fotbalové župy. 
Jako dresy sloužila  hráčům v této době 
modrá tílka, coby kopačky povětšinou 
komisňáky. Nejčastějším dopravním 
prostředkem  k utkání bylo kolo.

Nejstarší domácí fotbalovou arénou 
bylo hřiště „Na Kachníku“, jehož roz-
měry byly 80x 40 m, za šatny sloužily 
ochozy, případně okolo stojící domky. 
Brzy po založení SK bylo  zřízeno  také 
II. mužstvo, a dokonce také mužstvo 
dorostu.  Prvním regulérním hřištěm 
bylo v letech 1943-4 zbudované  hřiště 
„Pod Floriánkem“ s rozměry 100 x 60 
m, u něhož byly postaveny také dřevěné 
kabiny se samostatnými místnostmi pro 
jednotlivá mužstva a rozhodčího, se spo-
lečnou umývárnou s tekoucí studenou 
vodou. Činnost klubu nebyla přerušena 
ani v době války. V poválečné sezoně 
1945/6 se mužstvu SK Koryčany podaři-
lo poprvé postoupit do 1.B třídy, kde se  
bohužel v konkurenci takových soupeřů, 
jako B mužstvo Zbrojovky Brno, Bučovic, 
Šlapanic, Znojma atd. neudrželo a jako 
třetí od konce  z 11. místa sestoupilo do 
Okresního přeboru v rámci okresu Kyjov. 
Po roce 1948 se změnil původní název 
klubu nejprve na DSO Sokol Koryčany, 
později na TJ Tatran Koryčany. Na počát-
ku padesátých let bylo zahájeno budování 
nového stadionu, který měl  v rámci celé 
tělovýchovné jednoty sloužit také jiným 
sportům a mimo travnatého fotbalového 
hřiště a zděných kabin  zde bylo volej-
balové hřiště, škvárová atletická dráha  
i další lehkoatletické sektory. Převážná 
část prací byla  prováděna brigádnicky za 
pomoci mechanizace ze stavby přehrady, 
s ; nanční podporou  odborů a podniku 
UP Koryčany. Slavnostní otevření areálu 
bylo 31.8.1952.

Úspěšné období, kterým v této době  
mužstvo Tatranu  procházelo, bylo koru-
nováno přátelským utkáním posílené 
domácí jedenáctky  proti juniorskému 
výběru ČR. Toto utkání hrané 11.6.1954 
jako součást přípravy  juniorky na utká-
ní se Švédskem prohráli domácí hráči 
poměrem 0:5. Konec padesátých a šede-

sátá léta byla v podání  domácích hráčů  
pouze průměrná, mužstvo se udržovalo v 
okresním přeboru, nejdříve na Kyjovsku, 
po reorganizaci  na Kroměřížsku. Opti-
mističtější  výsledky se dostavily až  v 
sezoně 66/67, kdy mužstvo Tatranu obsa-
dilo 2. místo a o rok později se dokonce 
probojovalo do 1.B třídy , odkud ale opět 
po sezoně sestoupilo. Získané zkušenos-
ti, obměněný kádr a lepší tréninková 
morálka se projevily v sezoně 71/72. Po 
16  vítězstvích a 8 remízách  bez jediné 
prohry nadělili hráči příznivcům dárek 
ke čtyřicátému výročí  založení kopané  v 
podobě návratu do krajské 1.B třídy, ten-
tokrát ale na Hodonínsku a Břeclavsku.

 V krajské soutěži zůstalo mužstvo 
až do sezony 1979/80, po většinu času 
se však buď pouze zachraňovalo, nebo se 
umisťovalo  ve spodních patrech tabul-
ky. V tomto období se  naše jedenáctka 
dvakrát utkala s internacionály  Duk-
ly Praha , jejíž barvy hájili např. Viktor, 
Táborský, Geleta, Vacenovský, Brumov-
ský atd. Poprvé dne 25.7.1978, podruhé 
20.7.1980. V obou případech skončila 
utkání nerozhodně ( 1:1 a 2:2 ). Para-
doxně  také v sestupovém roce 1980 
naše mužstvo v krajské části  Českého 
poháru postoupilo až do boje o ; nále, 
když předtím  po penaltovém rozstře-
lu vyřadilo  Ratíškovice, hrající krajský 
přebor, a vypadlo až s mužstvem Got-
twaldova B. V průběhu osmdesátých let 
se jak vlivem generačních změn, tak také 
několika reorganizacemi  okresní sou-
těže  ocitlo naše mužstvo až na samém 
dnu, když  hrálo jednu sezonu dokonce 
III. třídu OP.  K podstatným změnám ve 
fotbalovém životě v Koryčanech došlo až 
v polovině let devadesátých, kdy došlo 
ke vzniku FC KORYNA Koryčany s.r.o.  
Jak už  je zřejmé z názvu, fungoval klub  
jako dceřiná společnost ; rmy KORYNA 
nábytek,a.s.Koryčany. V této době došlo 
k celkové opravě kabin s tribunou, vybu-
dování škvárového a  opravě travnatého 
hřiště. Klub byl řízen profesionálním 
manažerem ( a trenérem v jedné osobě), 
kterému byl nápomocen správce areálu. 

Tato skutečnost se vzápětí odrazila také 
na soutěžních výsledcích  mužstva mužů, 
které záhy postoupilo zpět do 1.B třídy, 
a  dokonce nemělo daleko ani ke třídě 
1.A . Stoupající  výkonnost založená ale 
převážně na příchodech cizích hráčů 
však neměla dlouhé trvání  a v sezó-
ně 2002/2003  došlo opět k sestupu do 
„okresu“. Spolu s rekonstrukcí sportovišť 
byla největším přínosem tohoto období  
velmi kvalitní  práce s mládeží, zejména 
se žáky, z  níž mužstva  dorostu i mužů 
těží i dnes. Po odchodu manažera  pracu-
je klub od  soutěžního ročníku 2005/2006 
jako občanské sdružení FC  KORYNA. 
Hlavním cílem bylo navázat na dob-
rou práci a úspěchy v mládežnických 
mužstvech, zlepšit spolupráci s místními 
školami,  Městem Koryčany a okolními 
obcemi, pokud možno  s co největším 
počtem vlastních odchovanců  udržovat 
ve všech kategoriích mužstva v  krajských 
soutěžích  a  svými výsledky se podílet na 
zviditelnění a propagaci našeho města  a 
okolí. 

A jaká je současnost klubu? Po spor-
tovní stránce se zejména v mládežnic-
kých kategoriích podařilo v právě skon-
čeném soutěžním ročníku  dosáhnout  
mimořádného úspěchu. Naši nejmladší  
fotbalisté pod vedením  trenéra Ondře-
je Michalíka  zvítězili  v okresní soutěži 
přípravek.                                       

Starší žáci  v krajské soutěži – sk.B 
napodobili naše benjamínky a také oni 
se umístili na prvním místě. Právo na 
postup do krajského přeboru jsme  však 
díky generační obměně v mužstvu a vět-
ším dojezdovým vzdálenostem nevyužili 
a   i v příštím roce tak setrváme ve stejné 
soutěži.  V kategorii mladších žáků jsme 
dopláceli na skutečnost, že většina hráčů 
nastupuje i v předchozích utkáních za 
starší a v závěru utkání už se jim nedostá-
valo sil. I tak ale obsadili krásné třetí mís-
to. Ke cti žákovského realizačního týmu  
v čele s trenérem Petrem Posoldou patří 
fakt, že dokázali stmelit výborný kolek-
tiv a předváděnou kombinační hrou, kdy 
naši hráči ve většině utkání přehrávali i 

Kone ná tabulka p ípravky :

Po adí Družstvo Zápas V R P Body

1. FC KORYNA 24 21 0 3 154 : 28 63
2. Kvasice 24 20 0 4 129 : 40 60
3. Lubná 24 10 0 14 59 : 74 31
4. Mrlínek 24 6 0 18 37 : 99 15
5. Loukov 24 4 0 20 43 : 181 11

Skóre



strana 11Číslo 2/2012 Koryčanský zpravodaj

fyzicky daleko zdatnější soupeře, přiláka-
li na svá dopolední  utkání značný počet 
fanoušků. Osobností týmu byl počtem 88 
nastřílených branek Filip Hanák, který 
soutěží o korunu nejlepšího střelce sou-
těže, někteří další hráči jsou v hledáčku 
HS Kroměříž.. 

 Dorostenci po loňském  postupu do 
krajské soutěže pod vedením osvědčené-
ho dua René Brauner -Bronislav Zablou-
dil  proplouvali soutěží v klidném středu 
tabulky,  přičemž dokázali být vyrovna-
nými soupeři vedoucím celkům tabulky a 
o lepší postavení v konečném účtování je 
připravilo několik zbytečných bodových 
ztrát . 

Mužstvo mužů se po celou podzimní 
část soutěže prezentovalo dobrými výko-
ny pouze na domácím hřišti, první tříbo-
dový zisk z venku si připsalo až v listopa-
du v předehrávce prvního jarního kola.

Po nepřesvědčivých výsledcích na zim-
ním turnaji v Kyjově a několika  změnách 
v sestavě před jarními odvetami bylo proto 
hlavním cílem udržení  1. B třídy. Vítězství 
v úvodním  kole  dokázalo hráče zdravě 
nabudit  a na této vlně dokázali doplout 
až do konce ročníku. V samostatné jarní 
tabulce jsme zaostali pouze za vítězem z 
Bojkovic a po zisku 28 bodů se tak vyšpl-
hali až na celkovou čtvrtou příčku. 

Kone ná tabulka st.žák  v ro níku 2011-2012:

Po adí Družstvo Zápas V R P Body

1. FC KORYNA 24 21 0 3 167 : 39 63
2. Bojkovice 24 18 2 4 162 : 38 56
3. Kvasice 24 16 1 7 90 : 57 49
4. Hluk 24 13 3 8 86 : 50 42
5. St. M sto 24 13 3 8 89 : 61 42
6. Dol.N m í 24 12 3 9 62 : 51 39

7. Slovácko C 24 11 4 9 51 : 45 37
8. Strání 24 10 3 11 48 : 71 33
9. Boršice 24 9 1 14 64 : 84 28

10. Uh.Ostroh 24 6 6 12 32 : 79 24
11. Morkovice 24 8 0 16 68 : 116 24
12. Nedakonice 24 3 4 17 35 : 114 13
13. Napajedla 24 1 0 23 20 : 169 3

Skóre

Kone ná tabulka ml.žák  v ro níku 2011-2012:

Po adí Družstvo Zápas V R P Body

1. St. M sto 24 21 0 3 195 : 34 63
2. Bojkovice 24 19 1 4 168 : 36 58
3. FC KORYNA 24 18 1 5 146 : 48 55
4. Hluk 24 17 3 4 128 : 32 54
5. Napajedla 24 16 0 8 115 : 59 48
6. Nedakonice 24 13 1 10 114 : 71 40

7. Strání 24 11 2 11 90 : 85 35
8. Slovácko C 24 11 1 12 75 : 98 34
9. Kvasice 24 8 1 15 52 : 114 25

10. Dol.N m í 24 5 3 16 57 : 118 18
11. Morkovice 24 4 1 19 48 : 210 13
12. Boršice 24 3 1 20 58 : 180 10
13. Uh.Ostroh 24 2 1 21 34 : 195 7

Skóre

Kone ná tabulka dorostu v ro níku 2011-2012:

Po adí Družstvo Zápas V R P Body

1. Luha ovice 26 23 1 2 127 : 33 70
2. Bojkovice 26 19 3 4 109 : 31 60

3. Kn žpole 26 17 3 6 81 : 41 54
4. Chropyn 26 16 3 7 100 : 35 51
5. Strání 26 15 2 9 75 : 51 47

6. FC KORYNA 26 14 1 11 79 : 45 43
7. Kunovice B 26 12 5 9 69 : 39 41
8. Nedachlebice 26 9 2 15 70 : 81 29
9. Nedakonice 26 9 2 15 81 : 101 29

10. Zdounky 26 7 5 14 50 : 94 26
11. O.N.Ves 26 8 1 17 49 : 115 25
12. Uh.Ostroh 26 6 4 16 46 : 82 22
13. Hav ice 26 6 2 18 22 : 104 20
14. Újezdec 26 3 2 21 24 : 130 11

Skóre

Kone ná tabulka muž   v ro níku 2011-2012:

Po adí Družstvo Zápas V R P Body

1. Bojkovice 26 21 4 1 87 : 27 67
2. Strání 26 15 3 8 56 : 37 48
3. Nedakonice 26 14 5 7 68 : 39 47
4. FC KORYNA 26 13 3 10 62 : 48 42
5. Slavkov 26 13 2 11 47 : 43 41
6. Osv timany 26 11 7 8 54 : 43 40
7. Otrokovice B 26 12 3 11 55 : 39 39

8. Zlámanec 26 11 4 11 68 : 66 37
9. Zlechov 26 10 5 11 54 : 51 35

10. Hav ice 26 9 1 16 34 : 60 28
11. Jalubí 26 7 6 13 29 : 51 27
12. Sušice 26 7 4 15 39 : 66 25
13. Kudlovice 26 6 5 15 36 : 64 23
14. Šumice 26 6 2 18 28 : 83 20

Skóre



strana 12 Číslo 2/2012Koryčanský zpravodaj

Actis E� ector:  (Tvořeno světlem)  
podivuhodné světelné obrazy v Rotundě Květné zahrady –památce UNESCO v Kroměříži

 5. června do 26. srpna 2012

V době od 5. 6 do 26. 8. 2012 je otevřená v rotundě Květné zahrady, památce zapsané na seznamu UNESCO, interaktivní 
výstava Actis e] ector – tvořeno světlem. Výstava je oslavou prostoru, poctou zakladateli rotundy, biskupovi Karlu z Lichtensteina 
– Kastelkornu, a to za použití elektroniky, tedy prostředky, které známe z každodenního života. Exponáty využívají led technolo-
gie, LCD animace i počítačem řízené pohyblivé objekty. Jde o nečekané spojení vznešenosti prostoru a objektů s technologiemi, 
které denně užíváme. Výstava je vhodná pro širokou škálu potencionálních návštěvníků od dětí až po seniory. Více na www.une-
sco-kromeriz.cz

MUDr. Eva Nováková předsedkyně Klubu UNESCO Kroměříž

Jak je zmíněno již v nadpisu, slaví 
kopaná v Koryčanech v letošním roce 80. 
výročí  svého založení. Přes uspokojivé 
výsledky sportovní však mnoho dalších  
důvodů k oslavám není. Díky  ; nanční 
krizi klub přišel o podstatnou část spon-
zorů, majitel  fotbalového areálu KORY-
NA je v konkursu a naše působení na 
domácím hřišti je proto v ohrožení. Klub 
v této chvíli funguje pouze  díky podpoře 
Města Koryčany. Přes všechny výše uve-
dené skutečnosti jsme se po dlouhém 
zvažování rozhodli alespoň v omezeném 
rozsahu 21.7.2012  toto významné kulaté 
jubileum oslavit a vzdát tak poctu našim 
předchůdcům.  V programu oslav nebu-
de chybět  výstava historických fotogra; í, 
vzpomínková beseda s nejstaršími hrá-
či a funkcionáři klubu, utkání  mužstev 
všech věkových kategorií včetně bývalých 
hráčů. V rámci oslav také  přivítáme náv-
štěvu z družební  Lehoty u Nitry a večer  
proběhne taneční zábava na místním 
koupališti. 

Závěrem mi dovolte poděkovat  
všem, kteří se  po celou uplynulou sezónu 
podíleli ať už na hřišti samotném, nebo 
v jeho  „zákulisí“ na chodu fotbalového 
oddílu FC KORYNA ,  Městu Koryčany  
a ostatním sponzorům za  podporu  a v 
neposlední řadě  fanouškům za krásnou 
atmosféru při utkáních.

Všechny spoluobčany tímto také 
srdečně zveme na oslavy 80.výročí 
založení 21.7.2012.

Za FC KORYNA   Michal Huška  

Slavnosti v koryčanské farnosti 
v roce 2012

Pouť v kostele sv. Anny v Jestřabicích k svátku sv. 
Jáchyma a Anny

se koná  29.července 2012.
 

Farní den k svátku sv. Vavřince, patrona koryčanské-
ho kostela,

se koná 12.srpna 2012.
 

Koryčanská pouť k svátku Narození Panny Marie
se koná 9.září 2012.


